ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

от 25.12.2013 года                                                                       № 174
р.п.Атяшево

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам – муниципальным предприятиям оказывающим услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства,  на возмещение части затрат, связанных с реализацией услуг теплоснабжения  населению
В соответствии со статьей 78  Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью возмещения части затрат, связанных с реализацией услуг теплоснабжения населению
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

   1. Утвердить прилагаемый Порядок  предоставления субсидий юридическим лицам – муниципальным предприятиям оказывающим услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства,  на возмещение части затрат, связанных с реализацией услуг теплоснабжения населению.

   2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Атяшевского городского поселения.

	И.о. Главы администрации
Атяшевского городского поселения
	Л.Н. Обухова

Приложение №1

к Постановлению Администрации

Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района РМ

 от 25.12. 2013 года № 174
Порядок
предоставления субсидий юридическим лицам – муниципальным предприятиям оказывающим услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства,  на возмещение части затрат, связанных с реализацией услуг теплоснабжения населению

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления субсидий юридическим лицам – муниципальным предприятиям оказывающим услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее – муниципальным предприятиям),  на возмещение части затрат, связанных с реализацией услуг теплоснабжения населению.

1.2. Субсидии предоставляются юридическим лицам - муниципальным предприятиям,  на возмещение части затрат, связанных с реализацией услуг теплоснабжения населению проживающему в жилых домах  муниципального жилищного фонда, на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения части затрат, связанных с реализацией услуг теплоснабжения населению (экономически обоснованных убытков предприятий, затрат на эксплуатацию и содержание имущества, принадлежащего предприятию на праве аренды, хозяйственного ведения, безвозмездного пользования (включая его ремонт,  реконструкцию и модернизацию).

2. Цели, условия и порядок предоставления субсидии

2.1.  Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением субсидий, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения в бюджете на соответствующий финансовый год.

2.2. Главным распорядителем бюджетных средств по вышеуказанным расходам является Администрация Атяшевского городского поселения.

3. Критерии отбора предприятий и организаций, имеющих право на получение субсидии

3.1. Получателями субсидий могут являться юридические лица – муниципальные предприятия, оказывающие услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства:
Осуществляющие реализацию услуг теплоснабжения для населения, проживающего в жилых домах  муниципального жилищного фонда.

3.2. Муниципальное предприятие для  предоставления субсидий представляет в Администрацию Атяшевского городского поселения следующие документы:

1) ходатайство на получении  субсидии;

2) расчет суммы субсидии;

3.3. Администрация Атяшевского городского поселения в течение 10 календарных дней рассматривает представленные документы и выносит решение о выделении или отказе в предоставлении субсидии.

3.4. В предоставлении субсидии может быть отказано в случае:

1) если организация не соответствует критериям, указанным в пункте 3.1 данного Порядка;

2) если представленные документы для предоставления субсидии не соответствуют перечню, указанному в пункте 3.2 данного Порядка;

3) если при проверке достоверности представленной для получения субсидии информации будут установлены нарушения;

4) если предоставление субсидии повлечет превышение лимитов бюджетных обязательств, доведенных до администрации Атяшевского городского поселения на очередной финансовый год.

3.5. Субсидии предоставляются юридическим лицам - муниципальным предприятиям,  согласно договору о предоставлении субсидий, заключенному между муниципальным предприятием и Администрацией Атяшевского городского поселения (Приложение № 1).
4. Порядок расчета субсидии, финансирование и отчетность

4.1. Объем субсидий на возмещение убытков определяется как разница между размером платы для населения по государственно-регулируемым тарифам, и фактически сложившимися экономически обоснованными затратами теплоснабжающих предприятий от предоставления данного вида услуг.

4.2. Предоставление распорядителем бюджетных средств субсидий муниципальному предприятию осуществляется на основании заключенного  договора в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели в бюджете Атяшевского городского поселения на текущий финансовый год.

4.3. Предоставление субсидий на возмещение затрат осуществляется в пределах выделенных лимитов, но не выше фактически сложившихся убытков.

4.4. Главный распорядитель бюджетных средств осуществляет перечисление средств в соответствии с заключенным договором, по  платежным поручениям на расчетные счета юридическим лицам – муниципальным предприятиям, оказывающим услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

4.5. Оплата по заключенному договору производиться ежемесячно.

4.5. Муниципальные предприятия  представляют распорядителю средств отчеты в соответствии с заключенным договором.

4.6. Муниципальные предприятия несут ответственность за достоверность и своевременность представляемой отчетности.

4.7. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляет главный распорядитель средств Атяшевского городского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации на основании отчетов, представленных получателями субсидий.

5. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении

5.1. В случае установления факта нецелевого использования субсидий указанные средства взыскиваются в бюджет Атяшевского городского поселения  в порядке, установленном действующим законодательством.

Приложение N 1
                                                                                          к Порядку предоставления субсидий
 юридическим лицам – муниципальным предприятиям

оказывающим услуги

 в сфере жилищно-коммунального хозяйства,

  на возмещение части затрат,

 связанных с реализацией услуг

теплоснабжения населению
ДОГОВОР
о предоставлении субсидии для возмещения части затрат, связанных

связанных  с  реализацией услуг теплоснабжения населению для нужд отопления муниципального жилищного фонда
___________________________________________________

(наименование организации)

р. п. Атяшево                                                                     "____" ____________ 20__ г.

Администрация    Атяшевского городского поселения (далее  - Администрация)  в лице Главы администрации Чараева Александра Дмитриевича, действующего на основании    Устава,    и  __________________________(далее  -  Муниципальное предприятие)  в  лице директора ______________________________,  действующего  на  основании  Устава, вместе    именуемые  "Стороны",  руководствуясь  Порядком  предоставления субсидий   на  возмещение  части  затрат,  связанных  с  реализацией услуг теплоснабжения населению, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
     1.1.  Настоящий Договор определяет порядок взаимодействия Сторон при осуществлении совместных действий:

     -  по  предоставлению  субсидии на возмещение части затрат связанных  с  реализацией услуг теплоснабжения населению проживающему в домах муниципального жилищного фонда;

     - по целевому использованию предоставленной субсидии.

2. Порядок расчетов

 2.1. Объем субсидий на возмещение убытков определяется как разница между размером платы для населения по государственно-регулируемым тарифам, и фактически сложившимися экономически обоснованными затратами теплоснабжающих предприятий от предоставления данного вида услуг.

2.2. Оплата по Договору производится в безналичной форме на расчетный счет Муниципального предприятия ежемесячно, на основании ходатайства о предоставлении субсидии и расчета суммы субсидии.
2.3. Оплата производится в течении 10 календарных дней  со дня предоставления ходатайства о предоставлении субсидии и расчета суммы субсидии.

3. Права и обязанности сторон

 3.1.  Администрация  Атяшевского городского поселения -  главный распорядитель  средств  местного  бюджета (далее - ГРБС) в соответствии с предъявленным ходатайством муниципального предприятия  перечисляет  на  расчетный  счет  Получателя субсидии в объеме,  предусмотренном настоящим Договором в пределах доведенных ГРБС лимитов бюджетных обязательств.

3.2. Получатель __________________________________________________
                                                              (наименование организации)
  осуществляет расходование денежных средств по целевому назначению.

4. Ответственность сторон
     4.1.  За  неисполнение  или  ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему  Договору  Стороны  несут  ответственность,  предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров
     5.1.  Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении  настоящего  Договора  или  в связи с ним, рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6. Порядок изменения, расторжения Договора
     6.1.    Любые    изменения  и  дополнения  к  настоящему  Договору оформляются  в виде дополнительного соглашения, оформляемого в письменной форме и подписываемого Сторонами.

     6.2.  В  случае  неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств  по  настоящему Договору соглашение может быть расторгнуто в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения
     7.1.  Настоящий Договор  составлен  в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

     7.2.  Срок действия настоящего Договора с _______________201__ года по
____________________ 201___ года.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон
Администрация:______________________________________________________
Муниципальное предприятие: __________________________________________
Подписи сторон
Администрация: _____________________
Муниципальное  предприятие: ______________________

М.П.                                                                 М.П.